M. B., 2 juin 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM

AL Aidis Comitissa HOCC  
Alardus Praepositus HOCC  
HUGO COMES HOCC  
JOANNES CARDINALIS DIACONUS HOCC  
LUIZ SILVA HOCC  
PASCHALIS PAPA HOCC  
PHILIPPUS CATALAUNENSIS EPISCOPUS HOCC

INDEX RERUM

allodium HOCC  
aqua HOCC  
canonica vita HOCC  
claustrum HOCC  
decima HOCC  
leuga HOCC  
liber HOCC  
lignum HOCC  
ordo HOCC  
praepositus HOCC  
princeps HOCC  
regula beati Augustini HOCC  
silva HOCC  
terragia HOCC  
usus HOCC

VEDETTE

Confirmation de biens à une église.  
Exemption de dîmes.

ARENGA

Austri terram inhabitantibus per prophetam Dominus praecipit cum  
panibus occurrere fugienti.

Hodd

1103 mars 1er . - Avenay.

Le comte Hugues, qu'un membre de son entourage a tenté d'égorger à Dontrien et qui a trouvé auprès des saints d'Avenay la guérison que ne parvenaient pas à lui procurer les médecins, donne à l'abbesse Fredeburge, avec l'accord de son neveu Thibaud, deux manses et demi à Dontrien, la femme de Gilboud et sa famille aux Loges, la femme de Constant et sa famille à Plivot, et autorise ses feudataires à abréger leur fief au profit de l'abbaye à l'occasion d'une sépulture, pour la profession monastique d'une fille ou pour toute autre raison.

B. Copie du XIII<sup>ème</sup> siècle, cartulaire d'Avenay, Arch. dép. Marne, H , fol 4 v - 5, no 7.

a. L. Paris, Histoire de l'abbaye d'Avenay, t. 2, 1879, p. 72, no 4 et traduction, t. 1, p. 51.

IND.

H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 2, 1860, p. 82-3.

L'intervention de Thibaud II invite à placer l'exhérédation de son frère Guillaume avant le 1er mars 1103.

B

In nomini Patris et Filii et Spiritus Sancti. Quodam vero tempore, Hugone comite nobilissimo gubernacula regionis sue providente ac multis ob culmen sue eximie virtutis subveniente,

accidit ut inventor mortis dyabolus, qui felicibus semper invidet actibus, veneno sue invidie manibus cujusdem traditoris eum conaretur occidere. Namque cum in carcere cum peditorum liberatione et orationibus ac larga beneficia impendendo pauperibus, Deo, cui omnia serviunt, devotissime comes famularetur pro ejus nominis dilectione, quemdam transmarinum sub pauperis specie, nomine Alexandrum, in privata familia recepit. Qui, dum a nobilissimo comite et a suis, suo edictu, ita tractaretur ut etiam ante eum pranderet et sepissime dormiret, nocte quadam, explorata rei et temporis vice, apud villam que vocatur Dontreium, gladio eum sommo oppressum conatus est jugulare. Sed divina clementia succurrenteque semper recte invocantibus presto est, semivivus evasit. Cumque ad eum utpote ad regni principem turba copiosa medicorum conflueret nec manu alicujus sollertis medici a tam gravibus vulneribus curari potuisset, placuit dispositioni divino ut apud Avennacum adduceretur ut plage, que a medicis sanande horerentur, sanctorum illius loci intercessione suffragante, Dei clementia, foverentur. Predictus autem comes bene indolis Hugo diu, videlicet fere tribus mensibus, apud prefatum locum tam sevis vulnerum doloribus astrictus et, quia senciit se non tam sollerti cura medicorum quam gloriosissimis sanctorum Avennacensis ecclesie meritis et precibus, Deo auxiliante, ad vite curricula revocari, pro se in felicibus actibus salvando et pro ejus anime parentumque suorum atque antecessorum remedio apud ipsam villam duos mansos terre et dimidium illiusque jura, Teobaldo nepote suo annuente, concessit